Emertimi dhe Forma ligjore

CAO STANDART SHPK

NIPT -i

L42220006M

Adresa e Selise

ZALL-HERR,TIRANE

Data e krijimit

Nr.i Regjistrit Tregetar

20.10.2014

Veprimtaria Kryesore

Prodhim,tregtim materiale ndértimi,pérpunim
gélgere e shuar,import,eksport.

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
30.01.2018




Date me 30 .06.2018
Shogeria:CAO STANDART shpk -
NIPT-i : L61814010F

Adresa : Kamez-Tirane

PN

VENDIM

Ortaku i Vetem i shogerise “CAO STANDART” Shpk z.Christos Pastroumatzis ne mbledhjen e sotme

Vendosi

1.Te miratoje rezultatin financiar te shogerise “CAO STANDART” shpk per vitin 2017 sipas Pasqyrave
Financiare te vitit ushtrimor 01.01.2017 deri me 31.12.2017.

2.Fitimi pas tatimit i vitit 2017 prej 1,832,462 leke do perdoret

a) | Per rritjen e kapitalit leke
b) | Per rezerva ligjore leke
c) | Per rezerva statutore leke
d) | Per investime 1,832,462 | leke
e) | Per tu shperndare (Divident) | leke

3.Ne zbatim te paragrafit 4 te nenit 33/1 te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbj te Ardhurat”, i
ndryshuar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit te Financave Nr.5 Date 30.01.2006 te depozitohet ky
vendim brenda dates 31.07.2018 prane Drejtorise Rajonale Tatimore.

L

4. Ne zbatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” te depozitohet
ky vendim se bashku me Pasqyrat Financiare te vitit 2017 dhe kerkesat ¢ tjera brenda dates 31.07.2018
prane Qendres Kombetare te Biznesit. :

Per ortakun e vetem te shogerise “CAO STANDART” sh.p.k

ADMINISTRATORI




Shoqeria:CAO STANDART shpk
Nipt: L42220006M

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

-

- -

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1,273,381 932,446
1 Banka 1,273,381 932,446
2 Arka

P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te ljera Financiare 0 0]

P Té drejta té arkétueshme 3,634,685 1,014,354
1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit (Klient) 3,485,877
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Tétiera (TVSH) 82,244 1,014,354
5 Kapital i nénshkruar i papaguar ' 0
6 Tétjera (tfatim fitim) 66,564

P Inventarét 1,287,852 1,428,000
1 __Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme(Materiale)
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Malira 1,287,852 1,428,000
5 __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rriie e majméri) 0 0
6 __AAGJM té mbajtura pér shitjie 0 0
7 __Parapagime pér inventar 0 0

P> Shpenzime t8 shtyra 0 0

P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 0 0

T
iz

"~ [Aktivet Afz;tg jata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

[e21[#;] E-N [4V] | N ]

Tituj & tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

9,462,043

8,552,895

1 Toka dhe ndériesa

3,664,345

3,777,675

2 _Impiante dhe makineri

3,010,698

3,345,220

3 __Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

5 Mjete Transporti

2,787,000

1,430,000

P> Ativet biologjike

0

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive & ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

(=} [=1{=]1[~]

el (=) [=]]=]

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

[=1k=)

Qo

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

9,462,043

8,552,895




Shogeria:CAO STANDART shpk
Nipt: L42220006M

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

P Detyrime afatshkurtra: 13,598,059 11,700,255
1 | Titujt e huamarrjes )
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 |Arkéfime né avancé pér porosi 0 0
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit (Furnitoreve)
5 |Déftesa té pagueshme , 0]
6 |T€é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 90,830 66,508
9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 6,000 28,490
10 | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 13,501,229 11,605,257

| Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

P|T& ardhura t& shtyra

P> Provizione

Detyrime afatgjata:
1 |Titujt e huamarrjes 0 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 [Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 |Déftesa té pagueshme 0 0
8 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0 0
8 |Té tjera t& pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P| Té ardhura t& shtyra 0 0
Provizione: 0 0
1 |Provizione pér pensionet 0 0
2 |Provizione té tjera 0 0
P> Detyrime tatimore & shtyra 0 0
A 0
P{Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
1 |Rezerva ligjore
2 |Rezerva statutore 0 0
3 {Rezerva té tjera 0 0
P{Fitimi i pashpérndaré 127,441 0
P>(Fitim / Humbja e Vitit 1,832,462 127,441
|
| ' Totali i Kapitalit




Shoqeria: CAO STANDART shpk
Nipt: L42220006M

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra eté ardhurave dhe shpenzimeve)
shirytézimit t& kIas:flkuara sipas natyré

Té a;dl;ﬁra nga aktiviteti i shfrytézimit

5,786,153

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Ne
>
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
»
- |Té ardhura t& tjera t€ shfrytézimit

»

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 11 179 081 4,854,239

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 11,179,081 4,854,239

2 Té tiera shpenzime 0

» [Shpenzime té personelit 1,229,912 242,736
1 Paga dhe shpérblime 1,053,909 208,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 176,003 34,736

nga shpenzimet pér pensionet)

» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsuml dhe amort|Z|m| 590,852 523,984

Té ardhura té tjera ‘

4,513,487

15,264

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interésa pjesémarrése (paraqitur

aktive afatshkurtra

vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) T.Bashkie 0
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
. - e . g 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura (€ tjera &€ ngjashme (paraqitur
- s . . 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si 0 0

» |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

» |Fitimi/Humbja para tatimit 2,155,837 149,930

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 323,376 22,490
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 323,378 22,490
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0

P> |Fitimi/Humbja e vitit

» |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

1 832 462

127441

Interesat jo-kontrolluese

0

‘ P {Fitimi/Humbja e vitit

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
’i‘

1,832,462

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e ¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P {Totali i t& ardhurave t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithép&rfshirése pér vitin

> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria:CAO STANDART shpk
Nipt: L422200060M

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ,
Fitim / Humbja e vitit 1,832,462 127,441
Rregullimet pér shpenzimet jomonefare;
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 590,852 523,984
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -2,620,331 1,014,354
Rénie/(rritje) né& inventaré 140,148 1,428,000
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,897,804 -11,304,720

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&) aktivitetin e investimit
Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t&é arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,500,000 9,076,879
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

66,508
]

Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Inferes i paguar
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 3¢

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 932,446
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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SHENIMET SHPJEGUESE

Saqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

c) Shénime {& tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

PER NJESINE EKONOMIKE
HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI

EKONOMISTI ,
Christos\tPAsmmms




Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(Te gjitha balancat jane ne leke)

1. Informacione te Pergjithshme Krijuar me QKR me 20.10.2014

" CAO STANDART " sh.p.k. eshte rregjistruar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne vitin 2014 me ortak
Te vetem z. Christos PASTROUMATZIS  me 100% te aksic Me kapital fillestar 100,000 leke
Veprimtaria kryesore e shogerise eshte: | Tregti gelqere te shuar,import export etj. I

2.Permbledhija e politikave kontabel

Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike,
duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar ("leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2017 eshte zbatuar formati i SKK-2. | permirsuar.

Zerat e pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2016 jane riklasifikuar ne pershtatje me formatin
eri, ndryshime te cilat spjegohen ne shenimet ne vazhdim.

Parimet kontable me domethenese ge jane perdorur nga shogeria, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga
kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
bilancit dhe tardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimn mund te perllogaritet me besueshmeri.
Te ardhurat vlersohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre para
sysh shumen e skontove ose rabatet e ofruara.Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe
te huaj riviersohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlersohen.Fitimi ose humbja e pa rea
lizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit , te perdorura nga shoqerla per monedhat e huaja me kryesore me 31.12.2017 jane
euro ' CAD ‘

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem 1 cili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzi
meve,sepse korrektohet nga shpenZImet e h ipas ligjeslacionit fiskal.Norma
aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin




E s

Kerkesat per t'u arke var

Kerkesat per tu arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtera dhe
afatgjata,per t'u arketuar ne para rregjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar.Kostoja

e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtera, ne pergjithsi eshte e barabarte
me vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere),keshtu ge
kerkesat afatshkrtera jane rregjistruar ne biulanc me vileren e tyre te neto te realizue
shme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature kontrate ose dekoment tjeter).

Pasivet financiare

Huat e marra ,furnitoret,shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtera
dhe afatgjata , per t'u shlyer ne para, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.Kostoja

e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtera , ne pergjithesi eshtre e barabarte me
vleren e tyre minimale keshtu ge pasivet financiare afatshkurtera mbahen ne bilanc

ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull ,te raportuar ne nje fature kontrate
ose dekoment tjeter).

Aktivet e gendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& Pasqyren e pozicionit Financiare,
njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare mbi bazen e vleren se mbetur per te
gjitha aktivevet e gendrueshme. Normat e lejuara jane ne ndertesa 5 % te vieres mbetur dhe per aktivet e
tjera 20% te vleres se mbetur,Per paisjet komjuterike 25% e vleres mbetur.

Gjendjet e inventarit

Vlersimi ne hyrje iinventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Gjendjet e inventarit
ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi eshte
cmuar si vlera neto te realizueshme.

3.Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)
Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute ,ne data 31 dhjetor 2017 dhe
31 dhjetor 2016 jane si me poshte:

Kursi |Gjendja me 31.12.2017 Gjendja me 31.12.2016
Emertimi | llogarise Monedha | kembimit Sasia Sasia
monedhes Ne leke monedhes Ne leke

ALPHA BANK Leke 1 1,207,322 1,207,322 932,446
ALPHA BANK Euro 13295 497 66,059
ALPHA BANK S 111 0 0

Shuma X X 1,273,381 X 932,446
ARKA Leke 0 0

TOTAL! 1,273,381 932,446

Gjendja e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat

e kontabilitetit rrjedhes dhe dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike
te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdoru:‘
kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.




INVESTIME
Shoqeria nuk ka investime ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit,ne aksionet e veta dhe
te tiera financiare

_TE DREJTA TE ARKETUSHME

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare,ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel

2017 deklarohen si vijon:

leke.

Té drejta té arkétueshme Ushtrim i mbyflur Ushtrim i mbyliur
31.Dhjetor 2017 31.Dhjetor 2016
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,485,877 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tétjera [TvsH 82,244 1,014,354
5  Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
6 Téljera (tatim fitim) 66,564 0
| Shuma: _ 3,634,685 1,014,354
Ne -Te drejta te arketushme nga aktiviteti i shfrytezimit jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen
e mallrave dhe shérbimeve.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat ge lidhen me klientet do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter
me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.
Kerkesat ndaj kiienteve ne monedhe te huaj jane vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise
te dates 31.12.2017.
Sdnventari
Gjendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paragitet:
Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit .(skk nr 4)
Inventarét Ushtrim i mbyllur Ushtrim i mbyliur
31.Dhjetor 2017 31.Dhjetor 2008
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme(Materiale)
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
3 Produkte t& gatshme
4 Mallra 1,287,852 1,428,000
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje
7  Parapagime pér inventar
Shuma: 1,287,852 1,428,000
Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventa
rizimeve fizike e kryer ne fund te te ushtrimit 2017.Veprimet ekonomike ge lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarine e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem.Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se invantarit eshte perdorur metoda "mesatare e ponde
ruar". Vlera e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2017 eshte L 11,179,081




Shpenzime te shtyra nuk ka.

Te Arketushme nga te ardhura te konstatuara nuk ka

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare afatgjata nuk ka

6.Aktivet Afatgjata Materiale (AAN-te)

Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Emertimi | aktiveve Ref .llog. Ushtrim i mbyllur Ushtrim i mbyllur

31.Dhjetor 2017 31.Dhjetor 2016
Aktivet materiale 9,462,043 8,552,895
1 Toka dhe ndértesa 3,664,345 3,777,675
2 Impiante dhe makineri 3,010,698 3,345,220
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 -0
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
5 Mjete Transporti 2,787,000 1,430,000

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te paragitura ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne
fund te muajt dhjetor 2017 .Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve,Sho
geria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).Vlersimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar
eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvlersimi.

Drejtimi mendon se pergjithsisht per kete ushtrim kontabel,nuk ka shenja te renjes ne vlere te
AAM-ve dhe nuk ka zhvlersime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe perdoren per
gellime fiskale (shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijt
e njohur per efekte fiskale.

.Aktive biollogjike afat gjata nuk ka.

Aktive Afat gjata jo materjale nuk ka.

Aktive tatimore té shtyra
Ne Aktive tatimore t& shtyra eshte pasqyruar tatimi mbi fitimin i derdhur me teper,sipas

kesteve te planifikuara nga organet tatimore.

P Aktive tatimore té shtyra
Aktive tatimore té shtyra lidhen me tatimin mbi fitim te derdhur me teper ,0se te parapaguar

do te mbahet per te mbuluar detyrimet ge rrjedhin nga vepritaria ne periudhen pasardhese.

Kapitali aksionar | pa paguar eshte 0 leke.




| Degrlme afatshkurtra:

 DETYRIMET DHE KAPIT ALl T ushtrim i mbyllur‘I Ushtrin i mbyiluTl
31,Dhjetor 2017 31.Dhjetor 2016

1 |Titujt e huamarrjes 0 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 |Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit (Furnitoreve) 0 0
5 |Déftesa té pagueshme 0 0
6 |Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 |76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 |76 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 90,830 66,508
9 |Te pagueshme pér detyrimet tatimore 6,000 28,490
10 |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 13,523,789 11,605,257
r Shuma: 13,620,619 11,700,255

Ne detyrimet afat shkurtra ge lidhen me huamarjet jane pasqyruar detyrimet qe shogeria ka ndaj
individeve ge nuk jane punonjes apo ortak te saj. Ato jane pasqyruar ne kontabilitet ne llogarite
respektive 4613,dhe 4614 dhe jane detyrime afatshkurtra ge do te likujdohen gjate vitit pasardhes. Ato
jane mare per te perballuar mungesen e perkoshme te likujditetit dhe jane pa interes

Te pagushme per aktivitetin e shirytzimit jane pasqyruar detyrimet ndaj furnitorve ge lidhen me blerjet e
realizuara gjate vit ushtrimore .

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore jane detyrimet ge lidhen
me muajin e fundit te vitit

Té pagueshme pér detyrimet tatimore jane pasqyruar detyrimet per tatimin ne burim .
Drejtimi mendon se te gjitha detyrrimet afat shkurtera do te paguhen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

Detyrimet ne monedhe te huaj jane vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise te dates 31.12.2017.

Te pagushme per shpenzime te konstatuara nuk ka.

Te ardhura te shtyra nuk ka
Provizione nuk ka

Detyrime Gafat jata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera t& pagueshme

Shuma: .
"Hua ,bono dhe detyrime nga geraja financiare" perfagesojne shumat ge shoqerla ka lidhur me
banken "Raiffeisen Bank"me ____.__ 2017 dhe sipas termave te kontrates do te sthhen de lxn’”
vitin 2017.Principiali i gerase financiare afatgjate me 31.12.2017 eshte
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Te pagushme per shpenzime te konstatuara nuk ka

Te ardhura te shtyra nuk ka
Provizione nuk ka

Detyrime Tatimore te shtyra nuk ka

10.Kapitalet e veta
Kapitalet e veta te shogerise jane si vijon:

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vViviviv|y

Rezerva té tjera

2 Rezerva statutore

0
0
0
1 Rezerva ligjore 0
0
0

3 Rezerva & tjera

OQ|lO|]O|OC]j]O]|]O|O

Fitimi i pashpérndaré 127,441
Fitim / Humbja e Vitit 1,832,462
Totali i Kapitalit ?

Kapitali i rregjistruar i shogerise , i paraqgitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin
e shogerise dhe vendimet e depozituara nr QKR. Me 31.12.2017 ai eshte 100,000 leke, i

ndare ne 10 kuota me vlere nominale 1000 leke/kuote.

Gjate ushtrimit kontabel 2017 posti fitim{(humbja) e ushtrimit eshte
shume e cila do te shperndahet ne vitet ne vazhdim.

11.Fitimi (humbija) e vitit financiar
a.) Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Té ardhurallﬁga aktnvnteti)i éhfrytezimit i 19,669,169 5,786,153

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

lvlviv|v]

pasqyrat flnanCIare ehste bere sipas natyres se tyre.
Te ardhura gjithperfshirse nuk ka.




1 Materlalet e konsumuara,mallrat dhe sherblmet 11,179,081 4,854,239
2|Shpenzime té personelit 1,229,912 242,736

1 Paga dhe shpérblime 1,053,909 208,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 176,003 34,736
3|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
4|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 590,852 523,984
5 Shpen me te tera shf teZlml 4,513,487 15,264

Konsumi | materialeve ,mallrave,furniturave, punimeve e sherbimeve , te paragitura ne dekomentat

justifikues , jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme .Kostoja e punesimit, paga

dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te

dekomentuar. Taksat lokale dhe taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe

pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2017 jane treguar ne

pasqyren perkatese.

c.) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipa

ShpenZIme lntereSI dhe S penz:me é ngjashme (pa q/tur vegmas shpenZImet pértu

s kerkesave te standarteve.

2 Shpenz:me te tjera fmanc:are

Shuma:

d.)Shpenzime personeli
Numri mesatar [ punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore Jane si me poshte:

Ushtrimi 2017(000 leke) Ushtrimi 2016(000 leke)
Kategorite Numri Paga Sigurime ' Numri Paga Sigurime .
mesatar Punedhensi mesatar Punedhensi
Administrator,menaxher 1 150 25 0
Specialist me arsim larte 0 0
Teknike 0 0
Punetor 3 903 151 176
Shuma: 4 1,053 176 0 1,053 176

Kostot e punesimit jane pasqyruar ne pasqyren e rezultatit financiar sa me siper ne zerin paga dhe zefin

shpenzime per sigurimeshogerore e shendetsore
Numri mesatar | te punesuarve gjate vitit ushtrimore 2017 kagene _4
sipas kategorive ne tabelen e mesiperme.




